
1 

 

         

 

 

        СЛУЖБЕНИ   ГЛАСНИК 

         ОПШТИНЕ   ШИПОВО       
Број 10/22 

Година  XXIV                                                                             

 

9.8.2022.године 

Шипово 

Гласник издаје Скупштина општине 

Шипово. 

Гласник излази по потреби. 

 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи (“СЛ. гласник Републике Српске“ бр. 

97/16, 36/19 и 61/21), члана 31. Закона о буџетском систему Републике Српске („Сл. 

гласник Републике Српске“ бр. 121/12, 52/14, 103/15 и 15/16) и члана 36. Статута општине 

Шипово ( „Сл. гласник општине Шипово“ број: 12/17, 7/19), Скупштина општине 

Шипово, на сједници одржаној дана 04.8.2022. године,  д о н и ј е л а    ј е 

З А К Љ У Ч А К 

I 

Прихвата се Нацрт Одлуке о усвајању Ребаланса буџета општине Шипово за 2022. годину 

у износу од 9.140.736 КМ, те је суштински, формално и технички прихватљив за даљу 

скупштинску процедуру, као и  Нацрт Одлуке о извршењу  Ребаланса буџета општине 

Шипово за 2022. годину. 

II 

Задужује се Начелник општине Шипово и Одјељење за буџет, финансије, управљање 

развојем и привреду, да сумирају приједлоге и сугестије изнесене на данашњој сједници и 

јавној расправи, те припреме приједлог Одлуке о усвајању Ребаланса  буџета општине 

Шипово за 2022. годину и приједлог Одлуке о извршењу Ребаланса буџета општине 

Шипово за 2022. годину. 

III 

Овај Закључак ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику 

општине Шипово“. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

Број: 02-013-69/22          ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум:04.8.2022. године                     Златко Келеч,с.р. 

________________________________________________________________________ 



2 

 

 
На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“ број 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 36. Статута општине  Шипово („Службени 

гласник општине Шипово“, број 12/17 и 7/19) Скупштина општине  Шипово је на 13. 

сједници одржаној 04.8.2022. године, донијела 

  

                                                           О Д Л У К У 

                                                                         I 

Скупштина  општине Шипово на 13. редовној сједници, одржаној 04.8.2022. године  

својим закључком број: 02-013-69 од04.8.2022. године прихватила је  Нацрт  одлуке о 

усвајању Ребаланса буџета општине Шипово за 2022. годину, те исти упућује  на јавну 

расправу у трајању од 7 дана. 

        II         

За организовање и спровођење јавне расправе задужује се Начелник општине Шипово и 

Одјељење за буџет, финансије, управљање развојем и привреду. 

                                                                      III 

Јавна расправа одржаће се  у периоду од 05.8.-11.8.2022. године. 

                                                                                IV 

Ова одлука    ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у ''Службеном гласнику 

општине Шипово''. 

 

                                        СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

 

 Број: 02-013-68/22                                                                                   ПРЕДСЈЕДНИК, 

 Датум:  04.8. 2022. године                                                                       Златко Келеч ,с.р. 

____________________________________________________________________________                                                                                                                        

 

  

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број: 97/16,36/19 и  61/21), члана 4. Закона о статусу функционера јединица 

локалне самоуправе („Службени гласник Републике Српске“, број: 96/05 и 98/13) и члана 

36.Статута  општине  Шипово („Службени гласник општине Шипово“, број: 12/17 и 7/19), 

Скупштина општине Шипово, на наставку 12.  сједнице одржане дана  04.8.2022.године, д 

о н о с и  

                                                                     Р Ј Е Ш Е Њ Е  

                                     о избору предсједника Скупштине општине Шипово 

1. Златко Келеч из Шипова, изабран је за предсједника Скупштине општине  

Шипово, на вријеме трајања мандата Скупштине општине која га је бирала. 

  
2. Предсједник скупштине општине је у складу са Законом , функционер општине, а  

своју дужност обавља са статусом запосленог лица на основу рјешења о радном односу на 

мандатни период Скупштине општине која га је бирала, које ће донијети Комисија за избор и 

именовање.  
 



3 

 

3. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику 

општине  Шипово“.  

                                                       О б р а з л о ж е њ е  

Чланом 39. став (2) тачка 21) Закона о локалној самоуправи између осталог прописано је да 

скупштина  бира и разрјешава предсједника скупштине општине, и потпредсједника скупштине .  

Чланом 4. Закона о статусу функционера јединица локалне самоуправе између осталог је 

прописано  да се поступак избора функционера  врши  у складу са изборним прописима, 

прописима који утврђују систем локалне самоуправе, статутом јединице локалне самоуправе и 

пословником о раду скупштине јединице локалне самоуправе.  

Комисија за избор и именовање је на сједници одржаној дана 4.8.2022.године , у складу са чланом 

53.и 172. Пословника о раду Скупштине општине Шипово, утврдила приједлог кандидата, 

односно предложила  Златка Келеча за кандидата за предсједника Скупштине општине Шипово. 

На основу свега наведеног,након тајног гласања, већином гласова, а примјеном  члана 39. 

став (2) тачка 21) Закона о локалној самоуправи, одлучено је као у диспозитиву овог 

рјешења. 

 

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог рјешења на може се уложити жалба, али се 

може покренути управни спор пред Окружним судом у Бањалуци у року од 30 дана од дана 

пријема Рјешења. 

                                СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

 

Број:02-013-59/22                                                                      ПРЕДСЈЕДАВАЈУЋИ                                 

 

Датум, 04.8.2022. године                                                            Драгољуб Вујковић,с.р. 

__________________________________________________________________________  

 

 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број: 97/16,36/19 и  61/21), члана 4. Закона о статусу функционера јединица 

локалне самоуправе („Службени гласник Републике Српске“, број: 96/05 и 98/13) и члана 

36.Статута  општине  Шипово („Службени гласник општине Шипово“, број: 12/17 и 7/19), 

Скупштина општине Шипово, на  сједници одржаној дана  04.8.2022.године, д о н о с и  

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о избору потпредсједника Скупштине општине Шипово 

 

 

1. Драгољуб Вујковић из  Шипова, бира се за потпредсједника Скупштине општине 

Шипово на вријеме трајања мандата Скупштине општине. 

 
2. Потпредсједник Скупштине општине је у складу са Законом  функционер општине, а  

своју дужност обавља са статусом запосленог лица на основу рјешења о радном односу на 

мандатни период Скупштине општине која га је бирала, које ће донијети предсједник Скупштине.  
 



4 

 

3. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику 

општине Шипово“.  

                                                       О б р а з л о ж е њ е  

Чланом 39. став (2) тачка 21) Закона о локалној самоуправи између осталог прописано је да 

скупштина  бира и разрјешава предсједника скупштине општине, и потпредсједника скупштине .  

Чланом 4. Закона о статусу функционера јединица локалне самоуправе између осталог је 

прописано  да се поступак избора функционера  врши  у складу са изборним прописима, 

прописима који утврђују систем локалне самоуправе, статутом јединице локалне самоуправе и 

пословником о раду скупштине јединице локалне самоуправе.  

Комисија за избор и именовање је на сједници одржаној дана  04.8.2022.године , у складу са 

чланом 53.и 172. Пословника о раду Скупштине општине Шипово, утврдила приједлог кандидата, 

односно предложила  Драгољуба Вујковића за кандидата за потпредсједника Скупштине општине 

Шипово. 

На основу свега наведеног,након тајног гласања, већином гласова, а примјеном  члана 39. 

став (2) тачка 21) Закона о локалној самоуправи, одлучено је као у диспозитиву овог 

рјешења. 

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог рјешења на може се уложити жалба, али се 

може покренути управни спор пред Окружним судом у Бањалуци у року од 30 дана од дана 

пријема Рјешења. 

       

Број:02-013-61/22                                                                             ПРЕДСЈЕДНИК 

Даум, 04.8.2022. године                                                                     Златко Келеч,с.р. 

__________________________________________________________________________ 
 
Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 

         ОПШТИНА ШИПОВО 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

БРОЈ: 02-013-60/22 

ДАТУМ: 04.8. 2022. године. 
 

 На основу члана 39.  став (2) тачка 21) Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број:  97/16, 36/19 и  61/21), члана 7. став 2. и 27. Закона о статусу 

функционера јединица локалне самоуправе („Службени гласник Републике Српске“, број: 

96/05 и 98/13 ), члана 36.Статута  општине  Шипово („Службени гласник општине Шипово“, 

број: 12/17 и 7/19) и члана 181. став 7.  Пословника о раду Скупштине општине Шипово („Сл. 

гласник општине Шипово“ број: 12/17 и  13/19), Скупштина општине Шипово , на сједнице 

одржаној дана  04.8.2022.године,  д о н о с и  

 

                                                                   Р Ј Е Ш Е Њ Е  

                              о опозиву потпредсједника Скупштине општине Шипово 

 

1.Жељко Шушњар , потпредсједник Скупштине општине Шипово, опозива се са функције 

потпредсједника Скупштине општине Шипово са даном  04.8.2022. године. 

 



5 

 

2. Права по основу радног односа након опозива са функције  из тачке 1.   утврдиће се 

посебним актом предсједника, у складу са законом. 

 

3. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику града  

Шипово“.  

 

                                                           О б р а з л о ж е њ е  

 

Скупштина општине Шипово на 13. сједници одржаној 04.8.2022. године   разматрала 

је приједлог 9 одборника Скупштине општине Шипово да се Жељко Шушњар опозове са 

функције предсједника Скупштине  општине Шипово и прије истека мандата.  

 

 Потписници приједлога предлажу опозив Жељка Шушњара са функције 

потпредсједника Скупштине општине Шипово из разлога како су навели да исти није своја права 

и дужности  вршио у складу са Статутом општине Шипово и Пословником о раду Скупштине 

општине Шипово.  

 

             Потписници истичу да је исти  вршио опструкцију рада Скупштине  на начин да  се  није 

вратио на  сједницу Скупштине која је одржана 27.5.2022. године, после скупштинске паузе. 

          Предлагачи су навели да је исти поступио   супротно члану 43. Закона о локалној 

самоуправи, јер је коришћењем годишњег одмора у исто вријеме кад и предсједник 

Скупштине општине Шипово,  у периоду од 02.6.2022. године до 24.6.2022. године довео у 

ситуацију Скупштину да је  нико нема засупати и представљати. 

    

           Навели су и да је Жељко Шушњар потпредсједник Скупштине на првом наставку 

сједнице Скупштине општине Шипово која је одржан 29.6.2022. године  напустио  сједницу 

Скупштине након што је усвојен Извод из записника са 11. сједнице, те да није  уважио ни 

позив предсједник Клуба одборника СНСД  Жељка Антонића који је позвао  

потпредсједника да сходно својим  правима и дужностима, односно овлашћењима 

прописаним Пословником о раду Скупштине  води сједницу Скупштине, јер је и 

предсједник Скупштине напустио скупштинску салу, али  исти се није вратио у 

скупштинску салу да предсједава сједницом. 

 

  Истакли су да приједлог за опозив потредсједника Скупштине Општине Шипово налазе 

у члану 181. Пословника о раду Скупштине Општине Шипово којим је прописан поступак 

опозива потпредсједника СО-е и члану 44. став 3. Статута Општине Шипово, којим су утврђени 

разлози за опозив. 

 

Разматрајући спис предмета и дискусије одборника, одлучено је као у дипозитиву овог 

рјешења из сљедећих разлога: 

 

 Приједлог за опозив поднесен је на основу члана 44. став 3. Статута  општине  Шипово 

(„Службени гласник општине Шипово“, број: 12/17 и 7/19) и члана 181.   пословника о раду 

Скупштине општине Шипово („Сл. гласник општине Шипово“ број: 12/17 и  13/19). 

 

 Жељко Шушњар,  опозвани потпредсједник Скупштине  није поступио у складу са  одредбама 

Статута општине Шипово и Пословника о раду Скупштине општине Шипово јер се није   

вратио на  сједницу Скупштине која је одржана 27.5.2022. године, после скупштинске паузе. 



6 

 

          Да је исти поступио  супротно члану 43. Закона о локалној самоуправи, јер је 

коришћењем годишњег одмора у исто вријеме кад и предсједник Скупштине општине 

Шипово,  у периоду од 02.6.2022. године до 24.6.2022. године довео у ситуацију Скупштину 

да је  нико нема засупати и представљати. 

    

            На првом наставку сједнице Скупштине општине Шипово која је одржана 29.6.2022. 

године исти је  напустио  сједницу Скупштине након што је усвојен Извод из записника са 

11. сједнице, те да није  уважио ни позив предсједник Клуба одборника СНСД  Жељка 

Антонића који је позвао  потпредсједника да сходно својим  правима и дужностима, 

односно овлашћењима прописаним Пословником о раду Скупштине  води сједницу 

Скупштине, јер је и предсједник Скупштине напустио скупштинску салу, али  исти се није 

вратио у скупштинску салу да предсједава сједницом. 

  

Надаље,дана 03.8.2022. године, путем друштвене мереже Фејзбу, користећи службене 

просторије потпредсједника Скупштине општине Шипово, вријеђао је одборника Келеч Златка, 

помињући при томе чланове уже породице (покојне мајке), на погрдан и омаловажавјући начин. 

 

Имајући у виду наведено, Комисија за избор и именовање Скупштине општине 

Шипово, у складу са чланом 181. став 5. Пословника о раду Скупштине Шипово, доставила 

је Скупштини општине  своје Мишљење о приједлогу за опозив потпредсједника 

Скупштине , у коме су навели да су стекли    услови из  члана 44. став 3. Статута општине 

Шипово за опозив потпредсједника СО-е Шипово, 

Чланом 7. став 2. Закона о статусу функционера јединица локалне самоуправе 

прописано је између осталог да  рјешење о опозиву потпредсједника скупштине, доноси 

скупштина јединице локалне самоуправе, након спроведеног поступка опозива у складу са 

прописима који утврђују систем локалне самоуправе, статутом јединице локалне 

самоуправе и пословником о раду скупштине јединице локалне самоуправе. 

 

Чланом 27. Закона о статусу функционера јединица локалне самоуправе прописано 

је да функционеру јединице локалне самоуправе функција престаје, између осталог, и  

опозивом.  

  Скупштина општине Шипово на сједници одржаној дана 04.8.2022. године,  након 

проведене дискусије и тајног гласања  са 10 гласова „ЗА ОПОЗИВ“, тј. већином гласова, 

одлучено је да се, примјеном члана 39.  став (2) тачка 21) Закона о локалној самоуправи, 

члана 7. став 2. Закона о статусу функционера јединица локалне самоуправе, члана 44. став 

3. Статута општине Шипово и члана 181. став 7. Пословника о раду Скупштине општине 

Шипово, потпредсједник Скупштине општине Шипово опозове са функције 

потпредсједника. 

 

На основу напријед наведеног, одлучено је  као у диспозитивум рјешења. 

 

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог рјешења не може се уложити жалба, али 

се може покренути управни спор пред Окружним судом у Бањалуци у року од 30 дана од 

дана пријема Рјешења.  

 

                                                                                                                    ПРЕДСЈЕДНИК 

                                                                                                                      Златко Келеч,с.р. 

__________________________________________________________________________ 



7 

 

На основу чланова 39.  Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“ број 97/16 и 36/19), члана 36. Статута Скупштине општине  („Сл. гласник 

општине Шипово“, број: 12/17 и 7/19) и члана  171.Послвника о раду Скупштине општине  

Шипово (Сл. гласник општине Шипово“, број 12/17 и 13/19), Скупштина општине 

Шипово, на сједници одржаној  дана  04.8.2022.године,  д о н и ј е л а    ј е 

 

                                                                   Р Ј Е Ш Е Њ Е 

                                                      

I 

 

Образује се Комисија за спровођење поступка тајног гласања за опозив и избор 

потпредсједника   Скупштине општине Шипово ,  у саставу: 

 

1. Грујо Малиновић, предсједник Комисије, 

2. Милош Ракита, члан и 

3. Срђен Петковић,члан. 

II 

 

Обавезе  Комисије  прописане су чланом 112. и 117. Пословника о раду СО-е Шипово.                                                                                                                                                    

 

III 

 

Ово Рјешење  ступа на снагу даном доношења. 

 

                                СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

 

 Број: 02-013-70/22                                                                               ПРЕДСЈЕДНИК          

 Датум: 04.8.2022. године                                                                    Златко Келеч,с.р. 

___________________________________________________________________________ 

                                                                   

     На основу члана 8. Закона о министарским, владиним и другим именовањима 

Републике Српске ("Службени гласник Републике Српске", број 41/03), члана 39. Закона о 

локалној самоуправи  /“Сл. гласник РС“, брoj :97/16 36/19 и 61/21/ и члана 36. Статута 

општине Шипово /“Сл. гласник општине Шипово“, брoј : 12/17 и 7/19/, Скупштина 

општине Шипово у улози Скупштине Јавног комуналног предузећа » Шипово« д.о.о. 

Шипово, на сједници одржаној дана  04.8.2022. године,  донијела је 

 

 

                                                   О Д Л У К У  

о расписивању јавног конкурса за избор и именовање чланова Надзорног одбора ЈКП 

„Шипово“ д.о.о. Шипово  

                                                                         I 

   Скупштина општине Шипово у улози Скупштине Јавног комуналног предузећа » 

Шипово« д.о.о. Шипово,  расписује Јавни конкурс за избор и именовање три члана 

Надзорног одбора  ЈКП „Шипово“ д.о.о. Шипово. 

  

 



8 

 

                                                                         II 

    Чланови  Надзорног одбора ЈКП „Шипово“ д.о.о. Шипово  именује се на период од 

четири (4) године, са могућношћу поновног именовања. 

 

                                                                        III 

Општи и посебни услови за избор и именовање кандидата из тачке I  за упражњена  мјеста 

утврђени су  Одлуком Скупштине општине Шипово о утврђивању критерија за избор и 

именовање кандидата из тачке I  ове Одлуке.  

 

                                                                          IV 

 

    Поступак за избор провешће Комисија именована рјешењем Скупштине општине 

Шипово.   

                                    V 

          Рок за подношење пријава на Јавни конкурс за кандидата из тачке I ове Одлуке је 15 

дана од дана посљедњег објављивања конкурса у једном од гласила из тачке VI овог 

конкурса. 

VI 

        Јавни конкурс биће објављен у „Службеном гласнику Републике Српске“ и у 

дневном листу „Глас Српске"“. 

 

VII 

Ова Одлука  ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 

општине Шипово“. 

 

                                          СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

 

Број:02-013-65/22                                                                          ПРЕДСЈЕДАВАЈУЋИ 

Датум, 04.8.2022.године                                                               Драгољуб Вујковић,с.р. 

____________________________________________________________________________ 

 

На основу члана 8. Закона о министарским, владиним и другим именовањима Републике 

Српске (“Службени гласник Републике Српске”, број 41/03), члана 5. Закона о јавним 

предузећима (»Службени гласник Републике Српске«, број: 75/04, 78/11), члана 36. 

Статута општине  Шипово (»Службени гласник општине Шипово« број 12/17 и 7/19))  

члaна 18. Статута ЈКП „Шипово“ д.о.о. и Одлуке о утврђивању критеријума за избор 

чланова Надзорног одбора  ЈКП „Шипово“ д.о.о. Шипово, број: 02-020-26, од 

09.3.2018.године, Скупштина општине Шипово у улози Скупштине Јавног комуналног 

предузећа » Шипово« д.о.о. Шипово, на сједници одржаној дана  04.8.2022. године, 

расписује   

 

                                                        ЈАВНИ КОНКУРС 

 за избор и именовање чланова Надзорног одбора ЈКП „Шипово“ д.о.о. Шипово 

  



9 

 

I- Јавни конкурс се расписује за избор и именовање 3 (три) члана Надзорног одбора ЈКП 

„Шипово“ д.о.о. Шипово.  

II - Опис послова  

Надлежност чланова Надзорног одбора утврђена је чланом 7. Закона о јавним предузећима 

и чланом 19. Статута ЈКП „Шипово“ д.о.о. Шиповo. 

III - Мандат  

Мандат чланова Надзорног одбора траје четири године, уз могућност поновног избора.  

IV - Статус  

 Чланови  Надзорног одбора  нису у радном односу а имају права и обавезе чланова 

Надзорног одбора у складу са законом и општим актима ЈКП „Шипово“ д.о.о. Шипово. 

 V - Општи услови:  

1. да су држављани Републике Српске, односно БиХ, 

 2. да су старији од 18 година,  

3. да нису отпуштени из државне службе као резултат дисциплинске мјере, на било којем 

нивоу власти у БиХ (било на нивоу државе или ентитета), у периоду од три године прије 

дана објављивања упражњене позиције,  

4. да нису осуђивани за кривично дјело на безусловну казну затвора од најмање шест 

мјесеци или за кажњива дјела која их чине неподобним за обављање дужности у 

надзорном одбору,  

5. да не служе казну изречену од стране Међународног суда за бившу Југославију и да 

нису под оптужбом тога суда (члан IX став 1. Устава БиХ),  

6. да се против њих не води кривични поступак. 

 VI - Посебни услови: 

 1. висока стручна спрема,  

2. најмање једна година радног искуства у струци,  

3. познавање  дјелатности коју  Предузеће обавља.  

VII - Сукоб интереса 

 Кандидати не могу обављати дужности, активности или бити на положају који доводи до 

сукоба интереса како је одређено Законом о спречавању сукоба интереса у органима 

власти Републике Српске (“Службени гласник Републике Српске”, број 73/08), Законом о 

министарским, владиним и другим именовањима Републике Српске (“Службени гласник 

Републике Српске”, број 41/03) и  Законом о јавним предузећима (“Службени гласник 

Републике Српске”, број: 75/04 и 78/11). 

  



10 

 

VIII - Потребна документација  

Уз пријаву на Конкурс, кандидати су дужни доставити доказе о испуњавању општих и 

посебних услова:  

1. извод из матичне књиге рођених,  

2. увјерење о држављанству ( не старије од 6 мјесеци),  

3. овјерену копију дипломе, 

 4. биографију о кретању у служби,  

5. овјерену фотокопију личне карте,  

6. доказ о радном искуству,    

7. овјерене писмене изјаве о испуњавању општих услова из т. 3, 4, 5 и 6,  

8. овјерену писмену изјаву о непостојању сукоба интереса. 

 Сва потребна документа достављају се у оригиналу или овјереној копији (не старија од 

шест мјесеци). Са свим кандидатима који уђу у ужи избор Комисија за избор ће обавити 

интервју, о чему ће кандидати бити благовремено обавијештени.  

Документа приложена уз пријаву неће се враћати кандидатима. 

 IX - Рок за подношење пријаве 

 Рок за подношење пријаве је 15 дана од дана објављивања Јавног конкурса у “Службеном 

гласнику Републике Српске” и дневном листу “Глас Српске”. Ако Конкурс не буде 

објављен истовремено, рок ће се рачунати од дана посљедњег објављивања. 

 Неблаговремене и непотпуне пријаве неће се разматрати.  

Пријаве се могу доставити непосредно у пријемној канцеларији Општинске управе  

Шипово (шалтер сала) сваким радним даном од 07,00 до 15,00 часова,  или путем поште, у 

затвореној коверти, на адресу: Општина Шипово ,Трг патријарха српског Павла 1 

,Шипово 70270, са назнаком: „Пријава на Јавни конкурс за избор и именовање  чланова 

Надзорног одбора ЈКП „Шипово“ д.о.о. Шипово.“ 

 

                                        СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

                                

БРОЈ: 02-013-64/22                                                                        ПРЕДСЈЕДАВАЈУЋИ 

ДАНА: 04.8.2022. године                                                             Драгољуб Вујковић,с.р. 

_____________________________________________________________________________ 

 

  
 
На основу члана 9. Закона о министарским, владиним и другим именовањима Републике 

Српске ("Службени гласник Републике Српске", број 41/03), члана 39. Закона о локалној 

самоуправи  /“Сл. гласник РС“, брoj: 97/16, 36/19 и 61/21/ и члана 36. Статута општине 

Шипово /“Сл. гласник општине Шипово“, брoј :12/17 и 7/19/, Скупштина општине 



11 

 

Шипово у улози Скупштине Јавног комуналног предузећа » Шипово« д.о.о. Шипово, на 

сједници одржаној дана  04.8.2022. године, донијела је 

    
 

                      Р Ј Е Ш Е Њ Е 

                                   О ИЗБОРУ ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ ЗА ИЗБОР 

 

                                                              I 

У Комисију за избори и именовање три члана Надзорног одбора   ЈКП „Шипово“ д.о.о. 

Шипово , именује се:  

1) Славица Козомора, предсједник, 

2) Милан Дакић, члан, 

3)Ведрана Каурин,члан 

4) Јово Дакић,члан и 

5) Бранкица Гроздић,члан. 

 

                                                          II 

Комисија је обавезна, након спроведеног поступка јавне конкуренције, Скупштини 

општине Шипово и Начелнику општине Шипово предложити ранг листу са најбољим 

кандидатима, на даљње поступање из њихове надлежности. 

 

  

                                                                III 

Oво рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у  „Службеном  гласнику 

Општине Шипово“. 

 

                               СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

 

БРОЈ:02-013-63/22                    ПРЕДСЈЕДАВАЈУЋИ 

ДАНА: 04.8.2022.године                                                               Драгољуб Вујковић,с.р. 

__________________________________________________________________________ 

  

                                                                                                     

На основу члана 5. став 1. тачка ђ. Закона о јавним предузећима (»Службени гласник 

Републике Српске«, број: 75/04 и 78/11), члана 36. Статута општине  Шипово (»Службени 

гласник општине Шипово« број: 12/17 и 7/19) и Одлуке о оснивању ЈКП » Шипово« д.о.о. 

Шипово, број: 02-013-268 од  15.12.2017. године, Скупштина општине  Шипово  у улози 

Скупштине ЈКП „Шипово“ д.о.о. Шипово, на сједници одржаној дана  04.8.2022. године, 

донијела је 

  

 

                                                                О Д Л У К У 

            о разрјешењу   чланова Надзорног одбора ЈКП »Шипово« д.о.о. Шипово 

 

 

 

 I 

Разрешавају се  чланови Надзорног одбора ЈКП »Шипово« д.о.о. Шипово,  и то : 

 



12 

 

 

1) Његослав Јовић, предсједник, 

2) Жељко Антонић, члан и 

3) Милош Миловац, члан . 

  

због истека периода на који су именовани. 

 

                                                     II 

 

 Ово одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у ''Службеном гласнику 

општине  Шипово''. 

                                          СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

 

Број:02-013-72/22                                                                                    ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум, 04.8.2022. године                                                                         Златко Келеч,с.р. 

____________________________________________________________________________ 

     

На основу члана 5. став 1. тачка ђ. Закона о јавним предузећима (»Службени гласник 

Републике Српске«, број: 75/04 и 78/11), члана 36. Статута општине  Шипово (»Службени 

гласник општине Шипово« број: 12/17 и 7/19) и Одлуке о оснивању ЈКП » Шипово« д.о.о. 

Шипово, број: 02-013-268 од  15.12.2017. године, Скупштина општине  Шипово  у улози 

Скупштине ЈКП „Шипово“ д.о.о. Шипово, на сједници одржаној дана  04.8.2022. године, 

донијела је  

                                                                О Д Л У К У 

      о именовању в.д. чланова Надзорног одбора ЈКП »Шипово« д.о.о. Шипово 

 

                                                                    I 

За в.д. чланова Надзорног одбора ЈКП » Шипово« д.о.о. Шипово именују се: 

 

1)Зоран Копања, предсједник, 

2)Милош Миловац, члан и 

3)Слободан Пиљић, члан. 

 

                                                                   II 

В.д. чланови Надзорног одбора именују се до завршетака поступка јавне конкуренције а 

највише два мјесеца. 

                                                                  III 

Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику општине 

Шипово“.  

                                          СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

 

Број:02-013-73/22                                                                                ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум, 04.8.2022. године                                                                    Златко Келеч,с.р. 

____________________________________________________________________________ 

 

 

                  



13 

 

На основу члана 54. Закона о пољопривредном земљишту („Службени гласник РС“, 

број 93/06, 86/07,14/10, 5/12, 58/19 и 119/21) члана 39. став 5. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16 I 36/19) и сагласности Министарства 

пољопривреде, шумарства и водопривреде РС број: 12.03.5-330-1018/22 од 15.04.2022. 

године, Скупштина општине Шипово на  12. сједници одржаној дана 04.8.2022. године, 

донијела  је: 

 

 

П  Р  О  Г  Р  А  М 

коришћења пољопривредног земљишта у својини Републике Српске 

на подручју општине Шипово за 2022. годину 

 

 

I.  ОПШТЕ ОДРЕДБЕ 

 

Овим Програмом одређује се располагање пољопривредним земљиштем у својини 

Републике Српске на подручју општине Шипово Овај програм израђује се за подручје 

општине Шипово и примјењиваће се на територији општине. Располагање пољопривредним 

земљиштем заснива се на подацима из катастра и подацима које је доставило Министарство 

пољопривреде шумарства и водопривреде Републике Српске о земљишту у својини 

Републике Српске. 

Програм садржи: 

а) површине земљишта у својини Републике по катастарским општинама - укупну 

површину, 

б) податке о површини додијељеног пољопривредног земљишта у својини Републике и  

корисницима пољопривредног земљишта, 

в) податке о површини недодијељеног пољопривредног земљишта у својини Републике и 

тренутно стање коришћења, 

г) површину земљишта планирану за давање у закуп, 

д) површину земљишта планирану за концесију и 

ђ) површину земљишта одређену за закуп пашњака. 

          Укупна површинама пољопривредног земљишта у својини Републике Српске  према 

Програму коришћења пољопривредног земљишта је  94345010 m². 

 

II. ЦИЉЕВИ  

Циљеви су: 

         -коришћење пољопривредног земљишта у својини Републике Српске, која обухвата 

давање у закуп и концесију пољопривредног земљишта ради обављања пољопривредне 

дјелатности, 

         -унапријеђење кориштења пољопривредног земљишта 

        -заштита пољопривредног земљишта од онечишћења (дивљих депонија, запуштених 

пољопривредних површина) ради производње здраве хране. 

 

 

 



14 

 

III.   УПРАВЉАЊЕ ПОЉОПРИВРЕДНИМ ЗЕМЉИШТЕМ У СВОЈИНИ 

         РЕПУБЛИКЕ СРПСКЕ 

 

Основна начела располагања пољопривредним земљиштем у својини Републике Српске 

су: 

         -Пољопривредно земљиште у својини Републике Српске потребно је да буде у 

функцији пољопривредне производње, узимајући у обзир традиционалну  производњу 

подручја, 

         -Промјену намјене пољопривредног земљишта у непољопривредне сврхе проводиће 

се у складу с документима просторног уређења и другим прописима локалне самоуправе, 

         -Пољопривредно земљиште у својини Републике Српске које је предвиђено за закуп 

уз сагласност Министарства пољопривреде шумарства и водопривреде Републике Српске, 

проводи општина Шипово кроз расписивање јавног огласа за додјелу пољопривредног 

земљишта у закуп физичким или правним лицима на територији општине Шипово. 

 

IV.  УКУПНЕ ПОВРШИНЕ ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА У СВОЈИНИ  

       РЕПУБЛИКЕ СРПСКЕ 

Укупне површине пољопривредног земљишта у својини Републике Српске на 

подручју  општине Шипово, према подацима из катастра, а које је предмет овог програма 
износи. 
 

УКУПНА 

ПОВРШИНА 

РС/ОПШТИНА (м²) 

УКУПНО 

ДОДЈЕЉЕНА 

ПОВРШИНА  (м²) 

ДОДЈЕЉЕНО У 

ЗАКУП (м²) 

ДОДЈЕЉЕНО У 

КОНЦЕСИЈИ   

(м²) 

УКУПНО 

НЕДОДЈЕЉЕНА 

ПОВРШИНА (м²)* 

95031142 686132 686132 - 94345010 

  
Табела. 1 Преглед површина пољопривредног земљишта у својини Републике Српске на  

                  подручју   општине Шипово. 

 

Пољопривредним земљиштем у својини Републике Српске на подручју општине 

Шипово додјељено је у закуп  наведеним физичким и правним лицима како стоји у табели 

бр.2 у складу са одредбама Закона о пољопривредном земљишту („Службени гласник РС“, 

број 93/06, 86/07,14/10, 5/12, 58/19 и 119/21) наведеним корисницима.  

 

НАЗИВ КОРИСНИКА   ДОДЈЕЉЕНО м² ВРСТА УГОВОРА  

ЗАКУП 686132   

Малиновић Зоран 24129 закуп 

Стаза ММ 662003 закуп 

УКУПНО  686132   

 
Табела. 2. Пољопривредно земљиште у својини Републике Српске на подручју општине  

                  Шипово које је дато у закуп 

 

Пољопривредно земљиште које је додјељено у закуп правним и физичким лицима 

додјељено је на период: 



15 

 

-до 12 година за ратарску и сточарску производњу, (закуп). 

 Поред пољопривредног земљишта које је дато у закуп на подручју општине Шипово 

на основу Закона о пољопривредном земљишту („Службени гласник РС“, број 93/06, 

86/07,14/10 и 5/12, 58/19 и 119/21)  за 2022. годину на подручју општине Шипово унешени 

су подаци о пољопривредном земљишту по катастарским оппштинама за приједлог 

поступак додјеле путем закупа . 

 

 

РД.БР. 

НАЗИВ 

КАТАСТАРСКЕ  

ОПШТИНЕ 

НЕДОДЈЕЉЕНА  

ПОВРШИНА (m²) 

ПЛАНИРАНО ЗА ЗАКУП 

(m²) 

ПРЕОСТАЛО 

 (m²) 

1 ЧИФЛУК 298193  298193 

2 ГРБАВИЦА 19726  19726 

3 ХАСАНБЕГОВЦИ 14146094  14146094 

4 ХОТКОВЦИ 6217396  6217396 

5 ХРБИНЕ 39191341  39191341 

6 ЛИПОВАЧА 1020608  1020608 

7 ЉУША 135949  135949 

8 НАТПОЉЕ 780699 

70198 

(Парцеле:365,370,371,3

77,453,1048,1048,1085 

и 1096) 710501 

9 ОЏАК 8623760  8623760 

10 ПОДОБЗИР 1112141 

38954 

(парцеле 130,303 и 754) 1073187 

11 ПРИБЕЉА 8710095  8710095 

     

     

12 СЛАТИНА 2529689   

13 СТЕКЕРОВЦИ 8523420  8523420 

14 ВОДИЦА 3035899 

72479 

(парцеле33,93,166,266,

293,627,646,702 и 776) 2963420 

УКУПНО  94345010 181631 94163379 

 
Коментар: Под појмом преостало подразумјева се пољопривредноземљиште које није 
разматрано да буде предмет додјеле путем закупа у 2022. години  јер у наведеним К.О није 
извршена идентификација  к.п. 
 

    
Табела. 3. Приједлог начина коришћење пољопривредног земљишта у својини Републике 

Српске на подручју општине Шипово за 2022. годину. 

  

У табели наведено пољопривредно земљиште које је предмет закупа  је углавном 

запуштено и зарсло коровским и дрвенатсим растињем и као такво се додјељује у закуп  уз 

одређене погодности због привођења пољопривредног земљишта намјени а све у складу са 

Законом о пољопривредном земљишту.   



16 

 

 

 

V. ЗЕМЉИШНИ КАПАЦИТЕТИ 

 

Пољопривредним земљиштем, у смислу Закона о пољопривредном земљишту, 

сматрају се: њиве, вртови, воћњаци, виногради, ливаде, пашњаци, као и друго земљиште 

које се по својим природним и економским особинама може најрационалније користити за 

пољопривредну производњу. 

Пољопривредним земљиштем у смислу Закона о пољопривредном земљишту 

сматрају се земљишта којима је планским актима Републике Српске (у даљем тексту: 

Републике), општина и градова одређена друга намјена, све док се за та земљишта у 

поступку привођења планираној намјени не плати накнада за промјену намјене у складу са 

овим законом. 

VI. СТУПАЊЕ НА СНАГУ 

 

 Овај Програм ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 

гласнику општине Шипово“. 

 

 

                                                   СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

 

Број:  02-013-67/22                                                                  ПРЕДСЈЕДАВАЈУЋИ                                                                                                                                                                                                                                                                                               

Датум: 04.8.2022. године                                                                    Драгољуб Вујковић,с.р. 

____________________________________________________________________________ 

                                

                                                                                             

На основу  члана 39. Закона о локалној самоуправи  ( „Сл. гласник Републике Српске“, 

број: 97/16 , 36/19 и 61/21) и члана 36.  Статута општине Шипово („Сл. гласник  Општине 

Шипово“, броj: 12/17 и 7/19), Скупштина Општине Шипово, на својој сједници одржаној  

дана  04.8.2022. године, донијела је   

                                                            О Д Л У К У 

поништењу Одлуке о расписивању  јавног огласа за именовање једног члана 

                               Општинске изборне комисије  Шипово 

 

  Члан 1. 

Поништива се Одлука о расписивању  јавног огласа за именовање једног члана Општинске 

изборне комисије  Шипово број: 02-013-19/22 од 08.4.2022. године, који је објављен у  

„Службеном гласнику Републике Српске" број 35/21, дневном листу "Глас Српске" од 

15.4.2022. године и на  званичној web страници општине Шипово, из разлога што је 

Централна изборна комисија БиХ својим дописом број: 06-1-07-1-1086-2/22 од 206.2022. 

године констатовала да Скупштина општине Шипово није извршила именовање члана 

Општинске изборне комисије Шипово у року прописаном  чланом 2.15 став (2) Изборног 

закона БиХ.  

 

 

 



17 

 

                                                                       Члан 2 

 

У складу са чланом 2.15. став (3) Изборног закона БиХ, односно након одржавања  и 

потврђивања резултата Општих избора 2022. године , Скупштина општине Шипово ће 

провести процедуру именовања редовног члана изборне комсије , како је то прописано 

чланом 7.  и 8.  Упутства о утврђивању квалификација, броја, именовању и разрјешењу и 

обуци чланова изборне комисије основне изборне јединице у Босни и Херцеговини 

(„Службени гласник БиХ“, број: 1/22) и 13/22). 

                                                                    Члан 3. 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 

општине Шипово“. 

                                     СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

Број: 02-013-66/22                                                                            ПРЕДСЈЕДАВАЈУЋИ 

Датум, 04.8.2022. године                                                                   Драгољуб Вујковић,с.р. 

_____________________________________________________________________________ 

   

На основу члана 7. Закона о министарским владиним и другим именовањима 

Републике Српске (''Сл. гласник РС'', бр. 41/03)  и члана 36. Статута општине Шипово 

(''Сл. гласник општине Шипово'', брoj: 12/17 и 7/19) , Скупштина општине Шипово на 

својој сједници одржаној дана  04.8.2022. године, донијела је 

 

О Д Л У К У 

                 о утврђивању критеријума за избор и именовање  директора  и три члана  

Управног одбора ЈЗУ Дом здравља  Шипово 

 

                 I 

 

 Утврђују се критеријуми за избор и именовање  директора  и три члана  Управног 

одбора ЈЗУ Дом здравља  Шипово. 

 

                                                                      II 

 Општи услови за кандидате: 

1. да су држављани Републике Српске односно БиХ , 

2. да су старији од 18 година, 

3. да имају општу здравствену способност,  

4. да нису осуђивани за кривично дјело  које их чини неподобним за обављање 

дужности у Дому здравља, 

5.да нису  отпуштени из државне службе као резултат дисциплинске мјере на било 

којем нивоу власти у БиХ, као резултат дисциплинске мјере у периоду  од три године прије 

дана објављивања упражњене позиције, 

6.  да се пртив њега не води кривични поступак, 

 



18 

 

7.да не служе казну изречену од стране Међународног суда за бившу Југославију и 

да нису под оптужницом тог Суда и да се нису повиновали налогу да се појаве пред Судом 

(члан IX став 1.Устава БиХ). 

           8.да не постоји сукоб интереса у вршењу функције у смислу Закона о спречавању     

сукобу интереса 

  
 Посебни услови за кандидате: 

За директора 

 

-  завршене интегрисане академске студије из области медиције, стоамтологије или 

фармације, први циклус академског или струковног  студија са 240 ЕСТС бодова  

економског или правног  факултета са најмање  пет година радног искуства  на 

руководном радном мјесту, 

    -посједовање организационих способности и  

   -познавње проблематике у области здравства.  
 
За чланове Управног одбора 

-висока стручна спрема, са оставрених најмање 180 ECTS  бодова 

-познавање проблематике у области здравства,, 

-познавање садржаја  и начина рада Управног одбора, 

 

                                                             III 

 Сукоб интереса 

 

Кандидати не могу обављати дужности, активности или бити на положају који доводи до 

сукоба интереса како је прописано Законом о  спречавању сукоба интереса у органима 

власи Републике Српске (''Сл. гласник РС'', бр. 73/08  и 52/14), Законом о министарским, 

владиним и другим именовањима Републике Српске („Сл. гласник Републике Српске“, 

број 41/03) и Законом о систему јавних служби („Сл. гласник Републике Српске“, број: 

68/07 ,  109/12 и 44/16). 

 

                                                                  IV 

 Мандат 

   Директор и чланови Управног одбора именују се на период од четири године. 

 

                                                                  V 

Ступањем на снагу ове одлуке престаје да важи Одлука СО-е Шипово о утврђивању 

критеријума за избор и именовање директора и чланова Управног одбор ЈЗУ Дом здравља  

Шипово   број: 02-013-149/17 од 04.5.2017. године.   

 

 

 

 

 

 

 

         

 



19 

 

                                                                 VI 

 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном гласнику 

Општине Шипово". 

 

                                        СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

 

                            

Број: 02-013-75/22                                                                           ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум, 04.8.2022. године                                                                  Златко Келеч,с.р. 

___________________________________________________________________________ 

 

На основу члана 18. Закона о систему јавних служби ("Службени гласник Републике 

Српске", број 68/07, 109/12 и 44/16), члана 6. Закона о министарским, владиним и другим 

именовањима Републике Српске ("Службени гласник Републике Српске", број 41/03), 

члана 113.  Закона о здравственој заштити ( „Службени гласник Републике Српске“. број : 

57/22)  и члана 36.  Статута општине  Шипово (''Службени гласник општине Шипово '', 

број 12/17 и 7/19), Скупштина општине  Шипово, на  сједници одржаној  04.8.2022. 

године, донијела је 

 

                                                      О Д Л У К У  

о расписивању Јавног конкурса за избор и именовање директора  

Јавне здравствене установе  Дом здравља  „Шипово“ Шипово 

 

 

                                                                         I 

    Скупштина општине Шипово  расписује Јавни конкурс за избор и именовање директора  

Јавне здравствене установе Дом здравља „Шипово“ Шипово. 

 

                                                                         II 

    Директор   Јавне здравствене установе Дом здравља Шипово  именује се на период од 

четири (4) године, са могућношћу поновног именовања. 

 

                                                                        III 

Општи и посебни услови за избор и именовање кандидата из тачке I  за упражњена  мјеста 

утврђени су законом, Статутом ЈЗУ Дом здравља Шипово и Одлуком Скупштине општине 

о утврђивању критерија за избор и именовање кандидата из тачке I  ове Одлуке.  

 

                                                                          IV 

 

    Поступак за избор провешће Комисија именована рјешењем Скупштине општине 

Шипово.       

V 

 

    Рок за подношење пријава на Јавни конкурс за кандидата из члана I ове Одлуке је 15 дана 

од дана посљедњег објављивања конкурса у једном од гласила из тачке VI овог конкурса. 

 

 



20 

 

VI 

 

        Јавни конкурс биће објављен у „Службеном гласнику Републике Српске“ и у 

дневном листу „ Глас Српске“. 

 

VII 

      Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и биће објављена у „Службеном 

гласнику општине Шипово“. 

   

                                   СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

 

Број: 02-013-76/22                                                                                       ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 04.8.2022. године                                                    

                                                                                                                        Златко Келеч,с.р. 

_____________________________________________________________________________                                                                                      

На основу члана 8. Закона о министарским, владиним и другим именовањима Републике 

Српске („Службени гласник Републике Српске“ број:41/03) , члана 18. Закона о систему 

јавних служби ("Службени гласник Републике Српске", број 68/07, 109/12 и 44/16), члана 

113.  Закона о здравственој заштити ( „Службени гласник Републике Српске“. број : 57/22)  

и члана 36.  Статута општине  Шипово (''Службени гласник општине Шипово '', број : 

12/17 и 7719), Скупштина општине  Шипово, на  сједници одржаној  04.8.2022. године,  

расписује 

 

 

 ЈАВНИ КОНКУРС 

за избор и именовање директора ЈЗУ Дом здравља“ Шипово“ Шипово 

  

I - Скупштина општине Шипово  расписује јавни конкурс за избор и именовање 

директора   Јавне здравствене установе  Дом здравља  „Шипово“ Шипово . 

 

 

II  - Опис послова 

Директор руководи радом Дома здравља, представља и заступа Дом здравља и 

одговоран је за законитост рада, врши и друга права и дужности у складу са законом и 

Статутом ЈЗУ Дом здравља  „Шипово“ Шипово. 

 

III - Мандат 

Мандат директора  траје четири године, са  могућношћу поновног именовања 

 

IV - Општи услови за кандидате: 

1. да су држављани Републике Српске односно БиХ , 

2. да су старији од 18 година, 

3. да имају општу здравствену способност,  

4. да нису осуђивани за кривично дјело  које их чини неподобним за обављање 

дужности у Дому здравља, 



21 

 

5.да нису  отпуштени из државне службе као резултат дисциплинске мјере на било 

којем нивоу власти у БиХ, као резултат дисциплинске мјере у периоду  од три године прије 

дана објављивања упражњене позиције, 

6.  да се пртив њега не води кривични поступак, 

 

7.да не служе казну изречену од стране Међународног суда за бившу Југославију и 

да нису под оптужницом тог Суда и да се нису повиновали налогу да се појаве пред Судом 

(члан IX став 1.Устава БиХ) и 

 

          8.да не постоји сукоб интереса у вршењу функције у смислу Закона о спречавању     

сукобу интереса. 

 

V - Посебни услови за кандидате: 

-  завршене интегрисане академске студије из области медиције, стоамтологије или 

фармације, први циклус академског или струковног  студија са 240 ЕСТС бодова  

економског или правног  факултета са најмање  пет година радног искуства  на 

руководном радном мјесту, 

    -посједовање организационих способности и  

   -познавње проблематике у области здравства.  
 
 

VI - Сукоб интереса 

 

Кандидати за директора  не могу обављати дужности, активности или бити на 

положају који доводи до сукоба интереса, како је прописано Законом о министарским, 

владиним и другим именовањима Републике Српске  („Службени гласник Републике 

Српске“ број:41/03) и Законом о спречавању сукоба интереса у органима власти Републике 

Српске („Службени гласник Републике Српске“, број:73/08 и 52/14). 

 

VII - Потребна  документација 

 

Уз пријаву на конкурс кандидати су дужни доставити: 

1. биографију о кретању у служби,  

2. увјерење о општој здравственој способности, 

3. извод из матичне књиге рођених, 

4. увјерење о држављанству, 

5. увјерење да нису осуђивани за кривично дјело (за кандидате рођене у Републици 

Српској увјерење ће се прибавити службеним путем), 

6. доказ о стручној спреми-диплома, 

7. доказ о радном искуству, 

8. потписане и овјерене изјаве о испуњавању услова из тачке IV подтачка 5., 6. и 7., 



22 

 

9. потписана и овјерена изјава да не постоји сукоб интереса у вршењу функције у 

смислу Закона о спречавању  сукобу интереса. 

 

Уз пријаву се могу приложити оригиналани документи или његове овјерене фотокопије. 

 

VIII - Рок за подношење пријава 

Рок за подношење пријава је 15 дана од дана објављивања конкурса у „Службеном 

гласнику Републике Српске“  и  дневном листу „ Глас Српске“. 

 

Ако конкурс не буде објављен истовремено у оба гласила, рок ће се рачунати од дана 

последњег објављивања. 

Неблаговремене и непотпуне пријаве неће се разматрати. 

 

Са свим кандидатима који уђу у ужи избор Комисија за избор ће обавити интервју, о 

чему ће кандидати бити благовремено обавјештени. 

 

Пријаве се могу доставити лично или путем поште на адресу: Трг патријарха српског 

Павла 1 ,Шипово 70270, са назнаком: „Пријава на Јавни конкурс за избор  и именовње 

директора у ЈЗУ Дом здравља Шипово“. 

  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  ШИПОВО 

 Број: 02-013-77/22                                                                                          

Датум: 04.8.2022. године      ПРЕДСЈЕНДИК 

         Златко Келеч,с.р. 

_________________________________________________________________________                                                                                                   

 

На основу члана 9. Закона о министарским, владиним и другим именовањима Републике 

Српске („Службени гласник Републике Српске“, број: 41/03)  и  члана 36. Статута 

општине Шипово  („Службени гласник општине  Шипово“, број 12/17 и 7//19), Скупштина 

општине  Шипово,  на сједници  одржаној  04.8.2022. године, донијела је 

 

                                                     Р Ј Е Ш Е Њ Е 

        о именовању Комисије за избор по јавном конкурсу за  именовање  директора 

                  у Јавној здравственој установи Дом здравља Шипово 

 

 

 

1. У Комисију за избор по јавном конкурсу  за  именовање директора у Јавној 

здравственој установи Дом здравља  „Шипово“ Шипово (у даљем тексту: Комисија 

за избор) именују се: 

 

1. Биљана Шегрт, предсједник, 

- Предраг Каурин, замјеник предсједника, 

 

2. Милена Савичић, члан, 

-Јово Дакић, замјеник члана, 



23 

 

 

 3. Данијела Пљуцо, члан, 

             -Николина Пиљић, замјеник члана, 

 

 4.  Милан Дакић, члан, 

-Вида Ракита, замјеник члана, 

 

5. Јово Бужанин, члан, 

             -Милан Качар, замјеник члана. 

 

2. Задатак Комисије за избор је да у складу са законом спроведе поступак по јавном 

конкурсу за именовање директора  у Јавној здравственој установи Дом здравља 

Шипово број: 02-013-77/22  од 04.8.2022. године, које распише Скупштина општине  

Шипово у складу са Законом о министарским, владиним и другим именовањима 

Републике Српске,  што укључује разматрање приспјелих пријава на конкурс, 

утврђивање  листе кандидата који су ушли у ужи избор, обављање интервјуа са 

кандидатима и утврђивање ранг-листе  кандидата на основу стручних способности и 

извјештај о спроведеном поступку за  директора  са препоруком достави Скупштини 

општине  Шипово на коначно одлучивање. 

 

3. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику 

општине  Шипово“. 

                                                    О б р а з л о ж е њ е 

 

    Чланом 9. Закона о министарским, владиним и другим именовањима Републике Српске, 

прописано је да одговорни  јавни службеник ( Скупштина општине  Шипово) је одговорна 

за именовање чланова Комисије за избор. За чланове Комисије за избор се именују  по 

могућности лица која познају одредбе Закона о министарским, владиним и другим 

именовањима Републике Српске и који посједују стручно знање у одговарајућим 

областима. 

    Скупштина општине  Шипово је на  сједници  одржаној 04.8.2022. године донијела 

рјешење као у диспозитиву 

    ПРАВНА ПОУКА: Ово рјешење је коначно и против њега се не може уложити жалба, 

али се може тужбом покренути управни спор пред Окружним судом у Бања Луци у року 

од 30 дана од дана пријема овог рјешења. 

 

 

Број: 02-013-78/22                                                                                   ПРЕДСЈЕДНИК  

Датум: 04.8.2022. године                                                                      Златко Келеч,с.р. 

_____________________________________________________________________________                                                                                                                                                       

                                                                                  

 

На основу члана 8. Закона о министарским, владиним и другим именовањима 

Републике Српске (“Службени гласник Републике Српске”, број 41/03) и члана 36. Статута 

општине Шипово   (“Службени гласник општине Шипово”, број 12/17 и 7/19), Скупштина 

општине Шипово, на  сједници одржаној 04.8.2022. године, донијела је  

 

 



24 

 

ОДЛУКУ 

                                  

I 

Скупштина општине Шипово расписује Јавни конкурс за избор и именовање  директора  

три члана УО ЈУ  Дом културе „Никола Кокошар“ Шипово. 

 

II 

 Општи и посебни услови за избор и именовање кандидата  утврђени су законом, и Одлуком 

Скупштине општине о утврђивању критерија за избор и именовање кандидата из тачке I  

ове Одлуке.  

 

III 

 Поступак за избор  провешће Комисија именована рјешењем Скупштине. 

 

IV 

  Рок за подношење пријава на Јавни конкурс за кандидата из тачке I ове Одлуке је 15 дана 

од дана посљедњег објављивања конкурса у једном од гласила из тачке V овог конкурса. 

 

V 

 Јавни конкурс биће објављен у „Службеном гласнику Републике Српске“ и у дневном 

листу „Глас Српске"“. 

VI 

  Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и биће објављена у „Службеном гласнику 

општине Шипово“. 

   

                                СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

 

Број: 02-013-84/22                                                                                   ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 04.8.2022. године                                                                         Златко Келеч,с.р. 

___________________________________________________________________________                                                   

                                                                                                                     

                                                                                       

На основу члана 8. Закона о министарским, владиним и другим именовањима Републике 

Српске (''Сл. гласник Републике Српске'', број: 41/03), члана 39. Закона о локалној 

самоуправи  ( „Сл. гласник Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21 ) и члана 36.  

Статута општине Шипово („Сл. гласник  Општине Шипово“,број 12/17 и 7/19), 

Скупштина општине Шипово ,  на својој сједници одржаној 04.8.2022 .расписује  

 

    Ј  А  В  Н  И    К  О  Н  К  У  Р  С  

  за избор и именовање директора и три члана  Управног одбора  ЈУ Дом културе „Никола 

Кокошар“ Шипово 

 

                                                              I 

Скупштина општине Шипово расписује Јавни конкурс за избор и именовање   директора  

и три члана  Управног одбора  ЈУ Дом културе „Никола Кокошар“ Шипово 

. 

 

 



25 

 

                                                               II 

 

Опис послова 

Надлежност, права, обавезе и одговорности директора утврђене су Статутом установе и 

прописима који регулишу  дјелатност установе за које се директор именује. 

 

Послови и надлежности управних одбора утврђени су Законом о систему јавних служби и 

Статутом установе. 

                                                            III 

Мандат 

 

 Директор и чланови Управног одбора именују се на период од четири године. 

 

                                                             IV    

   Општи услови за кандидате су: 

 

1. да је држављанин Републке Српске или БиХ 

2. да је старији од 18 година 

3.  да има општу здравствену способност  

4. да није отпуштен  из државне службе, на било којем нивоу власти у Босни и 

Херцеговини као резултат дисциплинске мјере у периоду од три године прије дана 

објављивања упражњеног мјеста, 

5. да није осуђивани за кривично дјело, на безусловну казну затвора од најмање шест 

мјесеци или за кажњива дјела која их чине неподобним за обављање послова на 

упражњеном мјесту,  

6. да се на њега не односи члан IX 1. Устава Босне и Херцеговине 

 

                                                     V                                                 

 Посебни услови за кандидате су: 

 

  За директора: 

Висока  стручна спрема и најмање једна  година радног искуства. 

 

   За чланове Управног одбора:   

Висока ( VII степен) или виша (VI степен) стручна спрема; 

Познавање проблематике из области културе; 

Познавање садржаја и начина рада органа управљања. 

    

                                                                        

                                                               VI  

Кандидати не могу обављати дужност, активност или бити на положају који доводи до 

сукоба интереса, у складу са Законом о министарским, владиним и другим именовањима 

Републике Српске („Службени гласник РС“, број: 41/03), Законом о сукобу интереса у 

институцијама власти БиХ („Службени гласник РС“, број: 16/02, 44/03, 12/02, 63/08, 18/12 

и 87/13), Законом о спречавању сукоба интереса у органима власти Републике Српске 

(„Службени гласник РС“, број: 73/08 и 52/14) и Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник РС“, број 97/16).  

 



26 

 

 

                                                                         VII 

  Потребна документа  

 

Уз пријаву на конкурс кандидати су дужни доставити доказе о испуњавању општих 

и посебних услова и то:  

- увјерење о држављанству,  

- извод из матичне књиге рођених,  

- увјерење о општој здравственој способности,  

- писмена изјава да нису отпуштени из државне службе на основу дисциплинске мјере на 

било којем нивоу власти у БиХ и РС у периоду од 3 (три) године прије дана објављивања 

овог конкурса овјерена  од стране надлежног органа,  

-увјерење o неосуђиваности, Комисија за избор ће прибавити службеним путем код 

надлежног центра јавне безбједности, 

- писмена изјава у вези са чланом IX тачка 1. Устава БиХ овјерена од стране надлежног 

органа, 

- овјерену копију дипломе,  

- биографија,  

- потврда о радном искуству ( за директора),  

- писмена изјава о непостојању сукоба интереса овјерена од надлежног органа, 

 

                                                                          VIII 

 

 Рок за подношење пријаве  

 

Рок за подношење пријава на Јавни конкурс је 15 дана од дана објављивања Јавног 

конкурса. Ако конкурс не буде објављен истовремено, рок ће се рачунати од дана 

посљедњег објављивања.  

Непотпуне и неблаговремене пријаве неће се узети у разматрање.  

Са свим кандидатима који уђу у ужи избор обавиће се интервју, о чему ће кандидати бити 

благовремено обавјештени на адресу коју су навели у пријави. 

 

                                                                             IX 

Објављивање конкурса  

 

Јавни конкурс објавиће се у „Службеном гласнику Републике Српске“ и дневном листу 

„Глас Српске“.  

                                                                                                                                                                               

                                                                            X 

Пријаве се могу доставити непосредно у пријемној канцеларији Општинске управе  

Шипово (шалтер сала) сваким радним даном од 07,00 до 15,00 часова,  или путем поште, у 

затвореној коверти, на адресу: Општина Шипово, Скупштина општине Шипово ,Трг 

патријарха српског Павла 1 ,Шипово 70270, са назнаком: „Пријава на Јавни конкурс за 

избор директора  и три члана  Управног одбора  ЈУ Дом културе  

„Никола Кокошар“ Шипово“. 

 

 

 



27 

 

                               СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

 

 

БРОЈ:02-013-85/22                                                             ПРЕДСЈЕДНИК 

ДАНА: 04.8.2022. године                                                          Златко Келеч,с.р. 

____________________________________________________________________   

                                                                                                           

На основу члана 9. Закона о министарским, владиним и другим именовањима 

Републике Српске (''Службени гласник Републике Српске'', број: 41/03), члан 36. Статута 

Општине Шипово („Сл. гласник Општине Шипово“, број 12/17 и 7/19) , Скупштина 

општине Шипово,  на својој сјеници одржаној 04.8.2022. године, донијела је  

 
                          Р Ј Е Ш Е Њ Е 

                                   О ИЗБОРУ ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ ЗА ИЗБОР 

 

                                                              I 

У Комисију за избори и именовање  директора и три члана управног одбора у 

 ЈУ Дом културе „Никола Кокошар“ Шипово, именује се: 

   

 -Славица Козомора, предсједник 

- Милан Дакић, члан 

- Ведрана Каурин,члан 

-Јово Дакић, члан и 

- Бранкица Гроздић,члан. 

 

 

                                                          II                                                          

 Комисија је обавезна, након спроведеног поступка јавне конкуренције, Скупштини 

општине Шипово и начелнику општине Шипово предложити ранг листу са најбољим 

кандидатима, на даљње поступање из њихове надлежности                                                         

 

                                                                III 

Oво рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у  „Службеном  гласнику 

Општине Шипово“. 

 

БРОЈ: 02-013-86/22                                  ПРЕДСЈЕДНИК 

ДАНА: 04.8.2022. године                                                      Златко Келеч,с.р. 

______________________________________________________________________   

                                                                                                            

           

 

На основу члана 18. став 2.  Закона о систему јавних служби („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 68/07, 109/12 и 44/16) , члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“ број 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 36. Статута општине  

Шипово („Службени гласник општине Шипово“, број 12/17 и 7/19) Скупштина општине  Шипово 
је на 13. сједници одржаној  04.8.2022. године, донијела 
 

                                                            Р Ј Е Ш Е Њ Е 

               о разрјешењу в.д. директора ЈУ Дом културе „Никола Кокошар“ Шипово 



28 

 

 

 

1. Милош Митрић из Шипова , разрјешава  се дужности в.д. директора  ЈУ Дом културе 

„Никола Кокошар“ Шипово , због истека прописаног времена на које се може именовати 

вршиоц дужности. 

 

2. Ово Рјешење ступа на снагу  наредног дана од дана објављивања  у ''Службеном 

гласнику општине Шипово''. 

 

                                                       Образложење 

 

Рјешењем Скупштине општине Шипово број :02-013-114/17  од  28.3.2017. године                     

Милош Митрић именована  je за  вршиоца дужности директора ЈУ Дом културе „Никола 

Кокошар“ Шипово. 

 

 С обзиром да је исти био именована за вршиоца дужности, да је истекло прописано 

вријеме на које се може именовати вршиоц дужности, било је неопходно донијети 

рјешење о разрјешењу Милоша Митрића дужности в.д. директора ЈУ Дом културе 

„Никола Кокошар“ Шипово. 

 

На основу свега наведеног, а примјеном члана  39.Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“ број 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 36. Статута 

општине  Шипово („Службени гласник општине Шипово“, број 12/17 и 7/19) , одлучено је 

као у диспозитиву овог рјешења. 

 

Против овог рјешења не може се уложити жалба али се може у року од 30 дана од дана 

достављања овог Рјешења, тужбом покренути управни спор пред Окружним судом у 

Бањалуци. 

                     

                                      СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

 

Број: 02-013-79/22                                                                           ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 04.8.2022. године                                                                Златко Келеч,с.р. 

_________________________________________________________________________ 

                                                                                                          

На основу члана 18. Закона о систему јавних служби („ Сл. гласник републике Српске“, 

број: 68/07 ,109/12 и 44/16), члана 39. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“ број 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 36. Статута општине  Шипово 

(„Службени гласник општине Шипово“, број 12/17 и 7/19) Скупштина општине  Шипово 

је на 13. сједници одржаној 04.8.2022. године, донијела је  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
                                                                      Р Ј Е Ш Е Њ Е 

        о именовању в.д. директора ЈУ  Дом Културе „Никола Кокошар“ Шипово 

 

1. Весна Јошиковић из Шипова именује се за вршиоца дужности директора ЈУ Дом 

културе „Никола Кокошар“ Шипово, до окончања  законом прописане процедуре избора 

новог директора, а најдуже на период до 60 дана. 

 



29 

 

2. Овлашћује се  в.д. директора ЈУ Дом Културе „Никола Кокошар“ Шипово да изврши 

промјену  овлашћења лица за заступање ове установе у Судском регистру надлежног суда. 

 

3. Права, обавезе и одговорности директора ЈУ Дом културе „Никола Кокошар“ Шипово 

односе се на права и на вршиоца дужности директора. 

 

4.Ово рјешење ступа на снагу наредног дана од дана објављивања  у „Службеном 

гласнику општине Шипово“. 

            

                                                 О б р а з л о ж е њ е 

 

Скупштина општине Шипово својим рјешењем број: 02-013-80/22, од  04.8.2022. године 

разрјешила је Милоша Митрића дужности в.д. директора ЈУ Дом културе „Никола 

Кокошар“ Шипово. 

 

Обзиром на наведено, те чињеницу да се директор  именује путем јавног конкурса,  било 

је неопходно, а примјеном члана 4. Закона о министарским владиним и другим 

именовањима РС, одлучити као у диспозитиву овога рјешења. 

 

 Против овог рјешења не може се уложити жалба али се може у року од 30 дана од 

дана достављања овога рјешења тужбом покренути управни спор пред Окружним судом у 

Бања Луци.  

                                                             

 

                            СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  ШИПОВО 

     

Број: 02-013-81/22                                                                             ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум; 04.8.2022. године                                                                 Златко Келеч,с.р. 

__________________________________________________________________________ 

                                                                                                                                                       

 

       На основу члана 16. став 1. Закона о систему јавних служби („ Сл. гласник републике 

Српске“, број: 68/07, 109/12 и 44/16), члана 39. Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник Републике Српске“ број 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 36. Статута општине  

Шипово („Службени гласник општине Шипово“, број 12/17 и 7/19) Скупштина општине  

Шипово је на 13. сједници одржаној 04.8.2022. године, донијела 

 

 

                                                         Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о разрешењу чланова Управног одбора ЈУ Дом културе „Никола Кокошар“ Шипово 

 

 
1.Разрешавају се    чланова Управног одбора  Јавне установе Дом културе „Никола Кокошар“ 

Шипово  Шипово са даном  30.8.2022. године ,  и то : 

 

1) Његослав Јовић, 

2)  Марина Косовац, и 

3)  Бојана Ракита, због  истека мандатног периода на који су именовани. 



30 

 

                                        

2.Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у ''Службеном гласнику 

општине  Шипово''. 

 

                                                О б р а з л о ж е њ е 

Рјешењем Скупштине општине Шипово број :02-029-28/18  од  30.8.2018. године  

именовани су чланови Управог одбора  ЈУ Дом културе „Никола Кокошар“ Шипово, на 

мандатни период од четири године. 

 

 С обзиром на наведено, те чињеници да истима истиче мандат 30.8.2022. године,  било је 

неопходно донијети рјешење о разрјешењу чланова УО ЈУ Дом културе „Никола 

Кокошар“ Шипово. 

 

На основу свега наведеног, а примјеном члана  39.Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“ број 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 36. Статута 

општине  Шипово („Службени гласник општине Шипово“, број 12/17 и 7/19) , одлучено је 

као у диспозитиву овог рјешења. 

 

Против овог рјешења не може се уложити жалба али се може у року од 30 дана од дана 

достављања овог Рјешења, тужбом покренути управни спор пред Окружним судом у 

Бањалуци. 

                         

                                      СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

 

Број: 02-013-80/22                                                                              ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 04.8.2022. године                                                                 Златко Келеч,с.р. 

____________________________________________________________________________ 

                                                                                                             

На основу члана 16. став 1. Закона о систему јавних служби („ Сл. гласник републике 

Српске“, број: 68/07 ,109/12 и 44/16), члана 39. Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник Републике Српске“ број 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 36. Статута општине  

Шипово („Службени гласник општине Шипово“, број 12/17 и 7/19) Скупштина општине  

Шипово је на 13. сједници одржаној 04.8.2022. године, донијела је  

                                                

                                                 Р Ј Е Ш Е Њ Е 

                          о именовању вршиоца дужности чланова Управног одбора 

                           Јавне установе Дом културе „ Никола Кокошар“ Шипово 

 

                                                          

                                                            I 

Именују се за в.д. чланови Управног одбора Јавне установе  Дом културе „Никола 

Кокошар“ Шипово , са  30.8.2022. године, до завршетака поступка јавне конкуренције а 

највише два мјесеца, и то: 

 

1. Ведрана Лето, 

2. Борко Зељковић и 

3. Љиљана Шкипина.                                                   

 



31 

 

 

                                                     II 

Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у ''Службеном гласнику 

општине  Шипово''. 

 

                            СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  ШИПОВО 

   

Број: 02-013-82/22                                                                                       ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум; 04.8.2022. године                                                                            Златко Келеч,с.р. 

_____________________________________________________________________________ 

                                                                                                                                                        

 

 

РЕПУБЛИКА   СРПСКА 

ОПШТИНА ШИПОВО 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

 

Број: 02-013-83/22 

Датум, 04.8.2022. године 

 

 

На основу чланова 39. и 48. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“ број 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 36. Статута општине  Шипово („Службени 

гласник општине Шипово“, број 12/17 и 7/19) Скупштина општине  Шипово је на 13. 

сједници одржаној  04.8.2022. године, донијела  

 

                                             Р Ј Е Ш Е Њ Е  

о именовању Комисије за примопредају дужности између директора у ЈУ Дом културе 

„Никола Кокошар“ Шипово 

 

 1) Именује се Комисија за примопредају дужности између директора у ЈУ Дом културе 

„Никола Кокошар“  Шипово, на период од четири године, са могућношћу поновног 

именовања, у сљедећем саставу: 

 1.Славица Козомора, службеник, предсједник, 

 2. Ведрана Каурин, службеник, замјеник предсједника,  

3. Милан Дакић, службеник, члан, 

 4. Фабијола Кнежевић, службеник, замјеник члана, 

 5. Јована Антић, испред јавне установе, члан,  

6. Зорица Гајић, испред јавне установе, замјеник члана.  

 

2) Задатак Комисије из тачке 1) овог рјешења је да у складу са чланом 46. Законом о 

локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“ број 97/16 , 36/19 и 61/21) 

изврши примопредају дужности између директора у ЈУ Дом културе „Никола Кокошар“ 

Шипово. 

 

 3) Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику 

општине  Шипово“.  

 



32 

 

                                                    О б р а з л о ж е њ е  

 

Чланом 46. став 1. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“ 

број 97/16 и 36/19) прописано је да се у случају престанка мандата функционера јединице 

локалне самоуправе, врши примопредаја дужности између функционера, а ставом 4. да се 

одредбе о примопредаји дужности сходно примјењују и у случајевима примопредаје 

дужности, службених аката и службеног печата између именованих, односно постављених 

лица у јавним предузећима, јавним установама и другим организацијама чији је оснивач 

јединица локалне самоуправе.  

Чланом 48. истог закона прописано је да се примопредаја дужности врши у присуству 

Комисије за примопредају дужности, коју именује скупштина на период четири године, са 

могућношћу поновног именовања, те да комисија има три члана, од којих је један члан 

предсједник комисије, а чланови комисије имају замјенике. Даље је прописано да када се 

примопредаја дужности врши између именованих лица у јавним установама, два члана 

комисије су из реда запослених у општинској управи, а један члан је из реда запослених у 

јавној установи. С обзиром на изложено, ријешено је као у диспозитиву рјешења. 

  

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ  

Против овог рјешења не може се уложити жалба, али се може покренути управни спор 

пред Окружним судом у Бања Луци, у року од 30 дана од дана достављања рјешења.  

 

                                                                                                 ПРЕДСЈЕДНИК 

                                                                                                Златко Келеч,с.р. 

____________________________________________________________________________ 

 

 

                                              С А Д Р  Ж А Ј                              
 

 
АКТА СКУПШТИНЕ                                                                                                                 Страна 

1.Заључак број: 02-013-69/22 од 04.8.2022. године...................................................................1 

2. Одлука број 02-013-68/22 од 04.8.2022. године.....................................................................2 

3. Рјешење о избору предсједника СО-е.....................................................................................2 

4. Рјешење о избору потпредсједника СО-е...............................................................................3 

5. Рјешење о опозиву потпредсједника СО-е Шипово..............................................................4 

6. Рјешење број : 02-013-70/22 од 04.8.2022. године.................................................................7 

7.  Одлука о расписивању јавног конкурса за избор и именовање чланова Надзорног 

одбора ЈКП „Шипово“ д.о.о. Шипово .........................................................................................7 

8. Јавни конкурс за избор и именовање чланова Надзорног одбора ЈКП „Шипово“                        

д.о.о. Шипово.................................................................................................................................8 

9. Рјешење о именовању комисије за избор број:02-013-63722 од 04.8.2022. године...........11 

10. Одлука о разрјешењу   чланова Надзорног одбора ЈКП »Шипово« д.о.о. Шипово........11 

11. Одлука о именовању   чланова Надзорног одбора ЈКП »Шипово« д.о.о. Шипово.........11 

12. Програм коришћења пољопривредног земљишта у својини Републике Српске 

на подручју општине Шипово за 2022. годину.........................................................................13 



33 

 

13. Одлука поништењу Одлуке о расписивању  јавног огласа за именовање                              

једног члан  Општинске изборне комисије  Шипово...............................................................16 

14. Одлука о утврђивању критеријума за избор и именовање  директора  и три члана  

Управног одбора ЈЗУ Дом здравља  Шипово...........................................................................17 

15. Одлука о расписивању Јавног конкурса за избор и именовање директора  

Јавне здравствене установе  Дом здравља  „Шипово“ Шипово.............................................19 

16.Јавни конкурс за избор и именовање директора ЈЗУ Дом здравља“Шипово“        

Шипово.........................................................................................................................................20 

17. Рјешење  о именовању Комисије за избор по јавном конкурс за  именовање   

директора у Јавној здравственој установи Дом здравља Шипово..........................................22 

18. Одлука број: 02-013-84/22 од 04.8.2022. године.................................................................24 

19.  Јавни конкурс за избор и именовање директора и три члана  Управног одбора                                         

ЈУ Дом културе „Никола Кокошар“ Шипово...........................................................................24 

20. Рјешење број. 02-013-86/22 од 04.8.2022. године...............................................................27 

21. Рјешење о разрјешењу в.д. директора ЈУ Дом културе „Никола Кокошар“ Шипово....27 

22.  Рјешење о именовању в.д. директора ЈУ  Дом Културе „Никола Кокошар“ Шипово.....28 

23. Рјешење о разрешењу чланова Управног одбора ЈУ Дом културе „Никола Кокошар“ 

Шипово.........................................................................................................................................29 

24. Рјешење о именовању вршиоца дужности чланова Управног одбора 

      Јавне установе Дом културе „ Никола Кокошар“ Шипово...............................................30 

25. Рјешење о именовању Комисије за примопредају дужности између директора у                                

ЈУ Дом културе „Никола Кокошар“ Шипово...........................................................................31 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



34 

 

 


	Табела. 1 Преглед површина пољопривредног земљишта у својини Републике Српске на
	подручју   општине Шипово.
	Табела. 2. Пољопривредно земљиште у својини Републике Српске на подручју општине
	Шипово које је дато у закуп
	Табела. 3. Приједлог начина коришћење пољопривредног земљишта у својини Републике Српске на подручју општине Шипово за 2022. годину.

